
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 
 

 
Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300  

 

 
3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 108/2022 

 
 
Processo Licitátorio: 131/2022 
Pregão Eletrônico: 075/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE TELECOMUNICAÇÃO PARA FORNECER CONEXÃO DE FIBRA ÓPTICA 
E TRANSMISSÃO DE DADOS NA MODALIDADE LAN-TO-LAN DE FORMA 
CONTINUADA ENTRE OS LOCAIS DE REDE DA PMLS, SERVIÇO DE 
REDE DE DADOS, INCLUINDO OS CIRCUITOS DE DADOS, 
EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO conforme 
especificações constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO. 
 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o 

apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 108/2022, de inclusão 

de dotação orçamentária à Cláusula Sétima, subcláusula 7.1: 

 

DOTAÇÃO FICHA 

02.05.04.08.244.0034.2309.3.3.90.40.00 453 

 

Lagoa Santa, 2024. 

 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
                                           CONTRATANTE 

 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR 
CONTRATANTE 

 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL 

 LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 
CONTRATANTE 

                
 

D4Sign ef686c9e-5ec8-4fee-ae8e-7715fea57947 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 
 

 
Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300  

 

 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO) 

JOÃO PAULO DA SILVA 
CONTRATANTE 

 

D4Sign ef686c9e-5ec8-4fee-ae8e-7715fea57947 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de January de 2024, 17:35:08

3° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 108-2022-
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento ef686c9e-5ec8-4fee-ae8e-7715fea57947

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

08 Jan 2024, 16:40:07
Documento ef686c9e-5ec8-4fee-ae8e-7715fea57947 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-01-08T16:40:07-03:00

08 Jan 2024, 17:08:45
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-01-08T17:08:45-03:00

08 Jan 2024, 17:41:38
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187.86.249.108 porta: 2432) - Geolocalização: -19.6260356 -43.8956064 - Documento de
identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-01-08T17:41:38-03:00

08 Jan 2024, 17:48:11
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 43816) - Documento de

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6260356 -43.8956064


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de January de 2024, 17:35:08

identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-01-08T17:48:11-03:00

10 Jan 2024, 11:19:47
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187.86.249.108 porta: 63190) - Documento de identificação
informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-01-10T11:19:47-03:00

10 Jan 2024, 16:01:17
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 20758) - Geolocalização: -19.644416
-43.9156736 - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2024-01-10T16:01:17-03:00

10 Jan 2024, 17:34:15
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 13416) - Documento de
identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2024-01-10T17:34:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8c820f0d878f5625877fe46d1fc9563193f42c8343962d47f3029de3db4d02d6
(SHA512):8ace848fa7031192eb0747f344932b6f467d81536c6d653d53541ebb5d868c322abda465f963eefe3b51bc58abb4e1933c8e06baa6cedd9a61252a5418b0a5d5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9156736
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9156736

		2024-01-10T17:35:18-0300




